
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

     
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П 

 

   11 мая 2023 года         с. Чоя № 255 

 

О закреплении на праве оперативного 

управления движимого имущества за 

муниципальными общеобразовательными 

учреждениями муниципального  

образования «Чойский район» 

 

 В соответствии со статьями 125, 215, 296, 299 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Положением «О порядке распоряжения и управления 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Чойский район», утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования «Чойский район» от 11 декабря 2013 года № 3-6, 

Уставом муниципального образования «Чойский район, на основании 

ходатайства начальника отдела образования муниципального образования 

«Чойский район» от 05 мая 2023 года № 1656, Администрация муниципального 

образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

        1. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

общеобразовательным учреждением «Чойская средняя общеобразовательная 

школа» следующее движимое имущество: 

№ 

п/п 

Наименование Кол-

во 

Балансовая 

стоимость,  

руб. 

Остаточная 

стоимость,  

руб. 

 

1. 

Учебное пособие «История и 

культура Горного-Алтая», 5-6 кл. 

Авт. Е.Е. Ямаева, С.В. Трифанова 

4 

 

1433,28 

 

1433,28 

2. Учебное пособие «История и 

культура Горного-Алтая»7 кл. Авт. 

Г.П. Самаев 

20 

 

5327,80 

 

5327,80 

3. Бетонное основание для флагштока 1 8350,14 8350,14 

4. Флаг России 1 1190,70 1190,70 

5. Флагшток 1 28521,20 28521,20 



6. Протокольный флаг 1 7213,80 7213,80 

7. Герб РФ (большой) 1 4268,70 4268,70 

8. Герб РФ (малый) 1 2712,60 2712,60 

9. Многофункциональное устройство 

(МФУ) 

 

2 

 

67702,32 

 

67702,32 

10. Комплект демонстрационного 

оборудования по химии 

 

1 

 

14455,36 

 

14455,36 

11. Комплект  химических  реактивов 1 27046,09 27046,09 

12. Набор ОГЭ по физике 1 60372,13 60372,13 

13. Набор по закреплению изучаемых 

тем по предметным областям 

основного общего образования 

(Цифровая лаборатория по биологии 

ТР (ученическая) 

 

 

1 

 

 

104450,13 

 

 

104450,13 

14. Набор по закреплению изучаемых 

тем по предметным областям 

основного общего образования 

(Цифровая лаборатория по химии ТР 

(ученическая) 

 

 

1 

 

 

102061,88 

 

 

102061,88 

15. Набор по закреплению изучаемых 

тем по предметным областям 

основного общего образования 

(Цифровая лаборатория по физике ТР 

(ученическая) 

 

 

1 

 

 

99202,75 

 

 

99202,75 

16. Ноутбук 1 52765,43 52765,43 

 Итого: 39 587074,31 587074,31 

 

2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

общеобразовательным учреждением «Паспаульская средняя 

общеобразовательная школа имени героя Советского союза Евгения 

Федоровича Трофимова» следующее движимое имущество: 

№ 

п/п 

Наименование Кол-

во 

Балансовая 

стоимость,  

руб. 

Остаточная 

стоимость,  

руб. 

1. Учебное пособие «История и 

культура Горного-Алтая», 5-6 кл. 

Авт. Е.Е. Ямаева, С.В. Трифанова 

2 

 

716,64 

 

716,64 

2. Учебное пособие «История и 

культура Горного-Алтая» 7 кл. 

Авт. Г.П. Самаев 

6 

 

1598,34 

 

1598,34 

3. Бетонное основание для 

флагштока 

 

1 

 

8350,14 

 

8350,14 

4. Флаг России 1 1190,70 1190,70 

5. Флагшток 1 28521,20 28521,20 



6. Протокольный флаг 1 7213,80 7213,80 

7. Герб РФ (большой) 1 4268,70 4268,70 

8. Герб РФ (малый) 1 2712,60 2712,60 

9. Комплект демонстрационного 

оборудования по химии 

 

1 

 

14455,36 

 

14455,36 

10. Комплект  химических  реактивов 1 27046,09 27046,09 

11. Набор ОГЭ по физике 1 60372,13 60372,13 

12. Набор по закреплению изучаемых 

тем по предметным областям 

основного общего образования 

(Цифровая лаборатория по 

биологии ТР (ученическая) 

 

 

1 

 

 

104450,13 

 

 

104450,13 

13. Набор по закреплению изучаемых 

тем по предметным областям 

основного общего образования 

(Цифровая лаборатория по химии 

ТР (ученическая) 

 

 

1 

 

 

102061,88 

 

 

102061,88 

14. Набор по закреплению изучаемых 

тем по предметным областям 

основного общего образования 

(Цифровая лаборатория по 

физике ТР (ученическая) 

 

 

1 

 

 

99202,75 

 

 

99202,75 

 Итого: 20 462160,46 462160,46 

 

3. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

общеобразовательным учреждением «Сейкинская средняя 

общеобразовательная школа» следующее движимое имущество: 

№ 

п/п 

Наименование Кол-

во 

Балансовая 

стоимость,  

руб. 

Остаточная 

стоимость,  

руб. 

1. Учебное пособие «История и 

культура Горного-Алтая», 5-6 кл. 

Авт. Е.Е. Ямаева, С.В. Трифанова 

2 

 

716,64 

 

716,64 

2. Учебное пособие «История и 

культура Горного-Алтая» 7 кл. 

Авт. Г.П. Самаев 

10 

 

2663,90 

 

2663,90 

3. Бетонное основание для 

флагштока 
1 

8350,14 8350,14 

4. Флаг России 1 1190,70 1190,70 

5. Флагшток 1 28521,20 28521,20 

6. Протокольный флаг 1 7213,80 7213,80 

7. Герб РФ (большой) 1 4268,70 4268,70 

8. Герб РФ (малый) 1 2712,60 2712,60 

 Итого: 18 55637,68 55637,68 



 

4. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

общеобразовательным учреждением «Ыныргинская средняя 

общеобразовательная школа» следующее движимое имущество: 

№ 

п/п 

Наименование Кол-

во 

Балансовая 

стоимость,  

руб. 

Остаточная 

стоимость,  

руб. 

1. Школьный словарь 

лингвистических терминов.  

Авт. А.Н. Майзина, А.Т. 

Тыбыкова,  А.С. Шокшиланова 

 

1 

 

 

229,84 

 

 

 

229,84 

 

2. Учебное пособие «История и 

культура Горного-Алтая» 7 кл. 

Авт. Г.П. Самаев 

3 

 

799,17 

 

799,17 

3. Бетонное основание для 

флагштока 
1 

8350,14 8350,14 

4. Флаг России 1 1190,70 1190,70 

5. Флагшток 1 28521,20 28521,20 

6. Протокольный флаг 1 7213,80 7213,80 

7. Герб РФ (большой) 1 4268,70 4268,70 

8. Герб РФ (малый) 1 2712,60 2712,60 

 Итого: 10 53286,15 53286,15 

 

5. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

общеобразовательным учреждением «Каракокшинская средняя 

общеобразовательная школа имени С.В. Тартыкова» следующее движимое 

имущество: 

№ 

п/п 

Наименование Кол-

во 

Балансовая 

стоимость,  

руб. 

Остаточная 

стоимость,  

руб. 

1. Учебное пособие «История и 

культура Горного-Алтая», 5-6 кл. 

Авт. Е.Е. Ямаева, С.В. Трифанова 
2 

 

716,64 

 

716,64 

2. Учебное пособие «История и 

культура Горного-Алтая» 7 кл. 

Авт. Г.П. Самаев 

10 

 

2663,90 

 

2663,90 

3. Школьный словарь 

лингвистических терминов.  

Авт. А.Н. Майзина, А.Т. 

Тыбыкова,  А.С. Шокшиланова 

1 

 

229,84 

 

229,84 

4. Бетонное основание для 

флагштока 
1 

8350,14 8350,14 

5. Флаг России 1 1190,70 1190,70 



6. Флагшток 1 28521,20 28521,20 

7. Протокольный флаг 1 7213,80 7213,80 

8. Герб РФ (большой) 1 4268,70 4268,70 

9. Герб РФ (малый) 1 2712,60 2712,60 

 Итого: 19 55867,52 55867,52 

 

6. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

общеобразовательным учреждением «Уйменская основная 

общеобразовательная школа» следующее движимое имущество: 

№ 

п/п 

Наименование Кол-

во 

Балансовая 

стоимость,  

руб. 

Остаточная 

стоимость,  

руб. 

1. Учебное пособие «История и 

культура Горного-Алтая» 7 кл. 

Авт. Г.П. Самаев 
2 

 

532,78 

 

532,78 

2. Сборник статей «Алтай 

албатынын jанжыгулары ла байлу 

чум-jандары»,2021 

1 

 

633,34 

 

633,34 

3. Бетонное основание для 

флагштока 
1 

8350,14 8350,14 

4. Флаг России 1 1190,70 1190,70 

5. Флагшток 1 28521,20 28521,20 

6. Протокольный флаг 1 7213,80 7213,80 

7. Герб РФ (большой) 1 4268,70 4268,70 

8. Герб РФ (малый) 1 2712,60 2712,60 

 Итого: 9 53423,26 53423,26 

 

7. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

общеобразовательным учреждением «Ускучская основная 

общеобразовательная школа» следующее движимое имущество: 

№ 

п/п 

Наименование Кол-

во 

Балансовая 

стоимость,  

руб. 

Остаточная 

стоимость,  

руб. 

1. Учебное пособие «История и 

культура Горного-Алтая» 7 кл. 

Авт. Г.П. Самаев 
1 

 

266,39 

 

266,39 

2. Бетонное основание для 

флагштока 
1 

8350,14 8350,14 

3. Флаг России 1 1190,70 1190,70 

4. Флагшток 1 28521,20 28521,20 

5. Протокольный флаг 1 7213,80 7213,80 

6. Герб РФ (большой) 1 4268,70 4268,70 



7. Герб РФ (малый) 1 2712,60 2712,60 

 Итого: 7 52523,53 52523,53 

 

8. Главному бухгалтеру администрации муниципального образования 

«Чойский район» (Е.В. Нохриной) и директорам муниципальных 

общеобразовательных учреждений муниципального образования «Чойский 

район» подготовить передаточные акты и предоставить в отдел сельского 

хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации 

муниципального образования «Чойский район» в течение пяти рабочих дней со 

дня подписания настоящего постановления. 

        9. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его 

подписания. 

        10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию, 

сельскому  хозяйству, имущественным и земельным отношениям.                 

        

    

Глава муниципального образования 

  «Чойский район»                                                                     И.А. Русских 


